
  

 

7882/19 ADD 1 REV 1  ds/RS/epl 1 

 GIP.2  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2019 m. balandžio 8 d. 
(OR. en) 
 
 
7882/19 
ADD 1 REV 1 
 
 
 
CODEC 791 
CYBER 107 
TELECOM 146 
COPEN 131 
COPS 98 
COSI 58 
CSC 114 
CSCI 51 
IND 105 
JAI 333 
JAIEX 50 
POLMIL 34 
RELEX 305 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2017/0225(COD) 

 

  

 

PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 

Dalykas: EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS REGLAMENTO dėl ES 
kibernetinio saugumo agentūros ENISA ir informacinių ir ryšių technologijų 
kibernetinio saugumo sertifikavimo, kuriuo panaikinamas Reglamentas 
(ES) Nr. 526/2013 (Kibernetinio saugumo aktas) projektas (pirmasis 
svarstymas) 

– Teisėkūros procedūra priimamo akto priėmimas 

– Pareiškimai 
  

Jungtinės Karalystės pareiškimas 

Jungtinė Karalystė norėtų užfiksuoti savo pritarimą Reglamentui dėl ES kibernetinio saugumo 

agentūros ENISA, kuriuo panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 526/2013, ir dėl informacinių ir ryšių 

technologijų kibernetinio saugumo sertifikavimo. JK yra pasiryžusi stiprinti saugumą ir stabilumą 

kibernetinėje erdvėje pasitelkdama tvirtesnį tarptautinį bendradarbiavimą. 



  

 

7882/19 ADD 1 REV 1  ds/RS/epl 2 

 GIP.2  LT 
 

Tačiau Jungtinė Karalystė nori, kad būtų užfiksuota jos nuomonė, kad prieštarauja „(atvirojo 

interneto) viešojo pagrindo“ terminui, kuris pateikiamas 5 straipsnio 3 dalyje ir 

23 konstatuojamojoje dalyje. Kadangi internetas yra tinklas, sudarytas iš tinklų, JK nepripažįsta, 

kad internetas gali turėti „pagrindą“. JK laikosi nuomonės, kad ši formuluotė galėtų būti naudojama 

interneto suskaidymui propaguoti, o tai silpnintų ES ir jos valstybių narių, kurios siekia suskaidymo 

išvengti, pozicijas. Gali būti interpretuojama, kad terminas „viešas“ reiškia, kad valdžia yra 

atsakinga už internetą, o tai yra nesuderinama su daugelio subjektų dalyvavimu paremto interneto 

valdymo modeliu, kuriam pritaria ES ir jos valstybės narės. JK laikosi nuomonės, kad reikia toliau 

diskutuoti, kokiomis formuluotėmis kalbėsime apie pagrindines funkcijas, nuo kurių priklauso 

įprastas interneto veikimas. 

Jungtinė Karalystė ir toliau yra įsitikinusi, kad įvairius suinteresuotuosius subjektus apimantis 

požiūris yra geriausias sudėtingų interneto valdymo klausimų sprendimo būdas ir ji toliau sieks 

dirbti su savo tarptautiniais partneriais, kad užtikrintų ilgalaikes laisvos, atviros, taikios ir saugios 

kibernetinės erdvės ateities perspektyvas. 

Kroatijos pareiškimas 

Kroatijos Respublika norėtų pareikšti savo paramą Europos Parlamento ir Tarybos reglamentui dėl 

ES kibernetinio saugumo agentūros ENISA ir informacinių ir ryšių technologijų kibernetinio 

saugumo sertifikavimo, kuriuo panaikinamas Reglamentas (ES) Nr. 526/2013 (Kibernetinio 

saugumo aktas). 

Tačiau Kroatijos Respublika nori užfiksuoti savo nepasitenkinimą dėl esamos reglamento teksto 

redakcijos kroatų kalba, t. y. dėl anglų kalbos termino „kibernetinis“ atitikmens ir jo darinių kroatų 

kalba – šį klausimą esame iškėlę keliais lygmenimis Taryboje. Kroatijos Respublika yra rimtai 

susirūpinusi dėl to, kad dabartinė reglamento redakcija kroatų kalba gali sukelti teisinį netikrumą. 

Kroatijos Respublikos nuomone, siekiant užtikrinti teisinį tikrumą ES institucijų vartojami terminai 

turėtų būti suderinti su jau vartojamais nacionaliniais teisiniais terminais. 



  

 

7882/19 ADD 1 REV 1  ds/RS/epl 3 

 GIP.2  LT 
 

Kroatijos Respublika ir toliau yra įsipareigojusi puoselėti atvirą, laisvą, stabilią ir saugią kibernetinę 

erdvę ir remia visas pastangas didinti Europos kibernetinio saugumo pajėgumus ir atsparumą. 

Todėl Kroatijos Respublika susilaikys, kai bus balsuojama siekiant priimti Kibernetinio saugumo 

aktą. 

 


		2019-04-08T14:23:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



